1

湖南九澧咨询服务有限公司
九澧绩字〔2023〕第 20-027号

临武县 2022 年土壤调理剂和叶面阻控剂

采购项目绩效评价报告

为全面实施预算绩效管理，进一步加强财政支出管理，强化

部门支出责任，切实提高财政资金使用效益和管理水平，根据《中

华人民共和国预算法》《中华人民共和国预算法实施条例》《中共

中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34

号）、《中共湖南省委办公厅湖南省人民政府办公厅关于全面实施

预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）及《临武县

财政局关于开展 2023年县本级财政重点绩效评价工作的通知》等

文件精神，湖南九澧咨询服务有限公司（以下简称“湖南九澧”）

受临武县财政局委托，对临武县 2022年土壤调理剂和叶面阻控剂

采购项目进行了绩效评价。现将评价情况报告如下：

一、基本情况

（一）项目概况

1.项目背景

根据《湖南省农业农村厅湖南省生态环境厅关于印发湖南省

2022年受污染耕地安全利用工作方案的通知》等文件精神，安全

利用类耕地 13.01万亩，严格管控类耕地 2.2万亩，受污染耕地安

2

全利用率达到90%以上。在受污染安全利用类耕地实施品种替代、

土壤调理剂、叶面阻控剂等农艺措施，降低农产品中的重金属含

量，确保农产品质量安全。

2.项目建设内容

临武县 2022年土壤调理剂和叶面阻控剂采购项目（招标编

号：临财采计〔2022〕072号）采购内容为叶面阻控剂货物及喷

施服务、土壤调理剂货物及撒施服务。本次招标项目总预算金额

为 732万元，共分成 4个包。其中第一包预算金额 88.57万元，

为金江镇、水东镇、汾市镇、武水镇、西瑶乡受污染耕地安全利

用区（2万亩）叶面阻控剂实施；第二包预算金额 88.57万元，为

花塘乡、楚江镇、万水乡、舜峰镇、南强镇、香花镇、镇南乡、

麦市镇受污染耕地安全利用区（2万亩）叶面阻控剂实施；第三

包预算金额 317.06万元，为舜峰镇、花塘乡受污染耕地安全利用

区（8000亩）土壤调理剂（矿石类）实施；第四包预算金额 237.8

万元，为武水镇受污染耕地安全利用区（6000亩）土壤调理剂（生

物类）实施。

3.项目组织实施情况

（1）实施单位

本项目由临武县农业农村局（以下简称“县农业农村局”）农

业资源保护与利用股组织实施，主要职责：指导农用地、农业生

物物种资源及农产品产地环境保护与管理；指导农村可再生能源

开发利用、节能减排、农业清洁生产和生态循环农业建设；承担

外来物种管理相关工作；组织指导重金属污染耕地修复和安全利

	临武县2022年土壤调理剂和叶面阻控剂
	采购项目绩效评价报告
	一、基本情况
	（一）项目概况